
 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                    

                              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台市立加茂中学校                      

令和５年度学校だより 第６号 

令和５年９月２２日（金） 

 

〒981-3122                 

仙台市泉区加茂三丁目１番地                         

電話 022-378-2153                

FAX  022-377-9652 

学校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞはこちら→ 

協働型学校評価重点目標   

「地域の一員としての自覚を持ち， 

積極的に地域と関わろうとする生徒」 

 9 月 2 日(土)，晴天の下，加茂中文化祭を開催しまし

た。ステージの部では，３年生の「地域に学ぶ」の時間

に取り組んだ加茂綱村太鼓，上谷刈剣舞，仙臺すずめ踊

りを披露しました。吹奏楽部の演奏，科学部の実験パフ

ォーマンスなど，部活動としての発表もありました。２

年生の総合的な学習の時間の活動報告，国語弁論，英語

弁論，英語暗唱と，学習の成果を発表することもでき，

充実したステージとなりました。午後に行われた生徒会

企画は笑いもある楽しいステージとなりました。 

 展示発表では，美術部の作 

品をはじめ，３年「地域に学 

ぶ」で取り組んだ仙台凧，刺 

し子，映像表現の展示，茶席 

の披露や，各学年，各教科の 

学習の成果を展示し，見応え 

のある展示会場となりました。 

 猛暑の中，学校に足を運んでくださった保護者の

皆様には，熱中症予防対策のため時間どおりに進行

できない状況での参観に御理解・御協力いただき，感

謝申し上げます。そして，３年生の生徒に熱心に御指

導くださった「地域に学ぶ」講師の皆様，本当にあり

がとうございました。 



【お願い】お車での送迎について   

 加茂中学校は住宅地の中にあり，校門が面している道路も非常に狭い状況です。お子さんをお車で送

迎する際，校門付近での路上駐車は御遠慮いただきますようお願いいたします。地域の方，登下校する

中学生はもちろん，ドライバーを含めた皆様の安全確保につながります。御理解・御協力いただきます

ようお願いいたします。混雑緩和の観点から，できるだけバス通りでの乗降に御協力願います。 

 

 

   

 

  ○第 37 回少年の主張泉区大会                  優良賞 3 年 T．S さん 

  ○第 73 回仙台市中学校英語暗唱・弁論大会    暗唱の部 奨励賞 3 年 M．K さん 

                             弁論の部 奨励賞 2 年 K．S さん 

  ○第６０回仙台市民総合体育大会兼第５１回仙台市陸上競技選手権大会 

                         女子砲丸投 第 5 位  2 年 Y．K さん 

    ○第５９回宮城県中学校新人水泳競技大会 女子５０ｍ平泳ぎ 第 6 位 1 年 H．R さん 

 

  

 

 

                            
１０ 月 の 予 定   

 
※９月２２日時点での予定です。 

変更する場合もありますことを御了承ください。 

９月 

２６日(火) 会議のため４５分６時間授業 

部活動なし 

２７日(水) 学年保護者会 部活動なし 

２９日(金) 生徒会役員選挙立会演説会 

１０月 

 ３日(火) 教室大掃除 

 ６日(金) １学期終業式 弁当日 

 ７日(土) 新人大会１日目 

 ８日(日) 新人大会２日目 

 ９日(月) 体育の日 

１０日(火) 秋季休業日 

１１日(水) 秋季休業日 

１２日(木) ２学期始業式 生徒会役員任命式 

１３日(金) ３年実力考査 

１７日(火) ４５分６時間授業 専門委員会 

１８日(水) 中央委員会 

１９日(木) 教員研修のため４５分５時間授業 

      部活動なし 

２５日(水) 会議のため５時間授業 部活動なし 

２６日(木) 教員研修のため４５分４時間授業 

      部活動なし 

２７日(金) 体育祭 弁当日 部活動なし 

３０日(月) 会議のため４５分６時間授業  

      部活動なし 

３１日(火) 体育祭予備日 弁当日 

学年保護者会の開催について 
 8 月２５日(金)付の保護者様宛文書でお知らせ

しておりますが，９月２７日(水)に学年保護者会を

開催いたします。１学期の振り返りとして，学校で

の様子や各行事の報告ができればと考えておりま

す。 

また，２学期に予定している行事等についても共

有できる機会になれば幸いです。多くの方に御出席

いただきたいと存じます。 

日時：9 月 27 日(水) １５：３０～１６：３０ 

場所：1 学年 2 階コモンホール 

   2 学年 4 階音楽室 

   3 学年 体育館 

【お願い】 

 本校は大変駐車場が狭く，保護者の方の駐車場を

御用意できない状況にあります。御足労をおかけし

ますが，お車での御来校は御遠慮くださいますよう

お願いいたします。また，近隣の商業施設や，公共

施設等への駐車は絶対になさいませんようお願い

いたします。 

10 月の予定から 
 新人大会が１０月 7 日(土)，8 日(日)の 2 日間開

催されます。1，2 年生チームになって初めての大

きな大会です。運動部ごとに動きが異なります。顧

問からの配付される文書等で御確認いただきます

ようお願いいたします。文化部の部活動実施の有無

についても顧問から連絡いたします。部活動に所属

していないお子さんについては休日となります。運

動部への応援はできませんので御注意ください。 


